平成 1８年６月２９日

各 位

会社名    株式会社学習研究社

代表者名   代表取締役社長 遠藤洋一郎

コード番号  9470・東証第１部

問い合わせ先 取締役経理部担当 中森 知

ＴＥＬ    03-3726-8111

大規模買付行為への対応方針（買収防衛策）についてのお知らせ

 当社は、本日（平成１８年６月２９日）開催された当社第６０回定時株主総会に

おいて、当社が本年３月２０日に導入を決定し公表した大規模買付行為への対応方

針（買収防衛策）について、株主の皆様の賛否をお伺いいたしました結果、３分の

２以上のご賛成をいただきましたので、お知らせいたします。

 こ の 買 収 防 衛 策 の 詳 細 に つ き ま し て は 、 当 社 の 公 開 ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.gakken.co.jp/news/20060320.pdf ）に掲載しておりますので、ご参

照ください。

なお、同総会終了後開催の当社取締役会において、この大規模買付行為への対応

方針（買収防衛策）について、継続の可否につき審議いたしました結果、継続する

ことを決議いたしましたので、あわせて、お知らせいたします。

以 上